
中学校３年生、保護者の皆さんへ 

                          山形県立山形中央高等学校 

 

令和７年度 中学３年生対象学校説明会の御案内 

 

 残暑の候、貴台におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動につきまして、御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の中学３年生を対象にした学校説明会を下記の日程で開催いたします。受検

を控えた生徒さんに本校の学習活動の様子や目指す学校像等について理解を深めていただ

き、進路選択の一助となることを目的としております。 

つきましては、本校に興味のある中学校 3年生及びその保護者の皆様の参加をお待ちして

おります。 

 

記 

 

１ 日  時 令和７年９月２７日（土） ９：３０～１１：３０（受付９：００～） 

２ 場  所 本校（体育館及び校舎） 

３ 対  象 中学校３年生及びその保護者（保護者以外の付添者や引率者も可） 

４ 内  容 学校説明会（第一体育館及び校舎内） 

           ⅰ）学校概要説明＜40分＞ 

           ⅱ）生徒およびＶＴＲによる学校生活紹介＜20分＞ 

           ⅲ）校舎自由見学＜60分＞※普通教室で授業の様子等を放映します。 

５ 参加申込 在籍する中学校の先生にお伝えください。 

（中学校毎に参加者の取りまとめを依頼しています。９月２２日〆切） 

６ そ の 他   

 （１）今回は学校概要説明のみとなります。部活動見学の時間は設定しませんが、当日 

活動している部活動については見学が可能です。（本校定期考査直前であるため活

動している部活動が少ないことを御了承ください。） 

 （２）上履きと下足袋を、各自御持参ください。 

（３）駐車場に関しては十分なスペースが用意できませんので、車での来場は御遠慮くだ

さい。なお、駐輪スペースは準備できますので、自転車での来場は可能です。 

（４）当日の入場場所等の詳細や急な変更があった場合の連絡は本校のホームページに掲

載しますので、そちらで確認してください。 

（５）申し込み後に参加できなくなったなどの変更が生じた場合は、本人または保護者の

方から本校下記の担当者まで連絡をお願いします。ただし、当日受付で確認可能な

変更については連絡不要です。（例：保護者が参加になった。保護者が不参加になっ

た。本人が不参加になったが保護者は参加する。等） 

 

 

 

 

＜担当＞ 山形中央高校 教務部 木村 純子 

 ＴＥＬ 023-641-7312  ＦＡＸ 023-641-7313 


